А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Я Г О Д Н И Н С К О Г О    М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О   О К Р У Г А
М А Г А Д А Н С К О Й   О Б Л А С Т И

686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6,  тел. (8 41343) 2-35-29, факс  (8 41343) 2-20-42, E-mail: Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   от «      »  ___________2023 года                                                                     № ______

	«О внесении изменений в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области  от 30 января 2023 года № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Дом для молодой семьи» в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  постановлением администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области от 09 января 2023 года № 10 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области, их формирования и реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ Ягоднинского муниципального округа Магаданской области» администрация Ягоднинского муниципального  округа Магаданской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области  от 30 января 2023 года № 94 «Об утверждении муниципальной программы «Дом для молодой семьи» в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области www.yagodnoeadm.ru.
	3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Ягоднинского муниципального округа Магаданской области по социальным вопросам Т.В. Головнёву.

Глава Ягоднинского
муниципального округа
Магаданской области                                                                                      Н.Б. Олейник

           УТВЕРЖДЕНЫ
                          постановлением администрации
                         Ягоднинского муниципального
                     округа Магаданской области
                      от «   »   _____  2023г. №  ___

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ЯГОДНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ
ОТ 30 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 94

1. Внести в муниципальную программу «Дом для молодой семьи» в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области», утвержденную указанным постановлением следующие изменения:
1.1. Позицию «Целевые показатели (индикаторы) Программы» паспорта муниципальной программы «Дом для молодой семьи» в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области» изложить в следующей редакции:
 «
	Исполнители Программы
	Администрация Ягоднинского муниципального  округа (отдел по социальным вопросам и молодежной политике, отдел бухгалтерского учета и отчетности)

».
1.2. Позицию «Целевые показатели (индикаторы) Программы» паспорта муниципальной программы «Дом для молодой семьи» в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области» изложить в следующей редакции:
 «
	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	-  количество молодых семей подавших заявление и необходимые документы для участия в Программе: 11 семей, в том числе –2023г.- 3 семьи, 2024г.- 4 семьи, 2022г.- 4 семьи;
- количество молодых семей, которым выданы свидетельства « О праве на получение социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства»:  всего - 11 семей, в том числе –2023г.- 3 семьи, 2024г.- 4 семьи, 2022г.- 4 семьи;
-количество молодых семей, получивших социальные выплаты при рождении (усыновлении) ребенка: всего 4 семьи, в том числе – 2023г. – 2 семьи, 2024г. – 1 семья, 2025 г. – 1 семья.

».

1.3. Позицию «Ожидаемые результаты реализации Программы» паспорта муниципальной программы «Дом для молодой семьи» в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области» изложить в следующей редакции:
 «
	Целевые показатели (индикаторы) Программы
	Успешное выполнение Программы позволит:
улучшить жилищные условия 11 молодым семьям, проживающих в Ягоднинском муниципальном округе, создать условия для повышения уровня обеспеченности жильем молодых семей, привлечь в жилищную сферу дополнительные финансовые средства кредитных и других организаций, предоставляющих жилищные кредиты и займы, в том числе ипотечные, а также собственные средства граждан, укрепить семейные отношения и снизить социальную напряженность в обществе, улучшить демографическую ситуацию в Ягоднинском муниципальном округе.

».

1.4. Позицию «Объемы и источники финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Дом для молодой семьи» в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области» изложить в следующей редакции:
 «
	Объемы и источники финансирования Программы
	Общий объем финансирования Программы составляет 4535,832 тыс. рублей, в том числе:
на предоставление социальной выплаты на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства

	Год
	ФБ
	ОБ
	МБ
	Всего

	2023 год
	339,903
	301,397
	124,234
	765,534

	2024 год
	1193,18918
	147,51082
	259,8
	1600,5

	2025 год
	1193,18918
	147,51082
	259,8
	1600,5

	Итого
	2726,28136
	596,41864
	643,834
	3966,534

	на предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка.

	Год
	ОБ
	МБ
	Всего

	2023 год
	178,7
	10,198
	188,898

	2024 год
	181,2
	7,7
	188,9

	2025 год
	181,2
	10,3
	191,5

	Итого
	541,1
	28,198
	569,298

».
1.5. Раздел 3. «Целевые показатели (индикаторы) достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации Программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания представителей Ягоднинского муниципального округа Магаданской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
«
3. Целевые показатели (индикаторы) достижения цели и непосредственные результаты реализации Программы

Для оценки эффективности Программы будут использоваться целевые показатели, состав и значение которых приведены в таблице № 1.
Таблица № 1
Сведения
о показателях (индикаторах) Программы, их значениях
	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. измерения
	Значение показателя (индикатора)

	2023 г.
	2024 г.
	2025 г.

	1
	Количество молодых семей подавших заявление и необходимые документы для участия в Программе
	семьи
	3
	4
	4

	2
	Количество молодых семей, которым выданы свидетельства о праве на получение социальной выплаты
	семьи
	3
	4
	4

	3
	Количество молодых семей, которые получат социальные выплаты при рождении (усыновлении) ребенка
	семьи
	2
	1
	1

».
1.6. Раздел 5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:
«Ресурсное обеспечение реализации Программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания представителей Ягоднинского муниципального округа Магаданской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
«
5. Ресурсное обеспечение Программы

Ресурсное обеспечение реализации Программы осуществляется за счет бюджетных ассигнований, предусмотренных решением Собрания представителей Ягоднинского муниципального округа о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Общий объем финансирования составит 4535,832 тыс. рублей, представлен в таблице № 3.
Распределение бюджетных ассигнований на Программу утверждается решением Собрания представителей Ягоднинского муниципального округа Магаданской области о бюджете на очередной финансовый год и плановый период.
Отдельные мероприятия, источники и объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и могут быть скорректированы на основе анализа полученных результатов, с учетом реальных возможностей бюджета округа на соответствующий финансовый год и плановый период.
Субсидирование из бюджета Магаданской области производится в рамках реализации:
- подпрограммы «Содействие молодежи Магаданской области в приобретении жилья» государственной программы Магаданской области «Об утверждении государственной программы Магаданской области «Молодежь Магаданской области», утвержденной постановлением  Правительства Магаданской области от 26 ноября 2019 г. №769-пп.

Таблица № 3

Ресурсное обеспечение реализации Программы

	№ п/п
	Наименование основного мероприятия
	Исполнитель
	Источник финансирования
	Объем бюджетных ассигнований (тыс. руб.)

	Муниципальная программа Дом для молодой семьи» в Ягоднинском муниципальном округе Магаданской области
	Всего по программе:

	всего
	2023г.
	2024г.
	2025г.

	Администрация Ягоднинского муниципального округа (отдел бухгалтерского учета и отчетности)
	Всего
	4535,832
	954,432
	1789,4
	1792

	ФБ
	2726,28136
	339,903
	1193,18918
	1193,18918

	ОБ
	1137,51864
	480,097
	328,71082
	328,71082

	МБ
	672,032
	134,432
	267,5
	270,1

	1.
	Основное мероприятие «Поддержка молодых семей в решении жилищной проблемы»
	Всего по основному мероприятию:
	Всего
	4535,832
	954,432
	1789,4
	1792

	ФБ
	2726,28136
	339,903
	1193,18918
	1193,18918

	ОБ
	1137,51864
	480,097
	328,71082
	328,71082

	МБ
	672,032
	134,432
	267,5
	270,1

	1.1.
	Мероприятие «Реализация мероприятий по обеспечению жильем молодых семей»
	Всего по мероприятию:
	Всего
	4535,832
	954,432
	1789,4
	1792

	ФБ
	2726,28136
	339,903
	1193,18918
	1193,18918

	ОБ
	1137,51864
	480,097
	328,71082
	328,71082

	МБ
	672,032
	134,432
	267,5
	270,1

	1.1.1
	Консультации молодых семей
	Консультант отдела по социальным вопросам и молодежной политике  администрации ЯМО
	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.1.2
	Прием документов и формирование списков потенциальных участников Программы
	Консультант отдела по социальным вопросам и молодежной политике  администрации ЯМО
	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.1.3
	Создание комиссии по отбору молодых семей для участия в Программе
	Консультант отдела по социальным вопросам и молодежной политике  администрации ЯМО
	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.1.4
	Рассмотрение документов и принятие решения о присвоении статуса участника Программы
	Комиссия по отбору  администрации ЯМО
	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.1.5
	Выдача молодым семьям в установленном порядке свидетельств на приобретение жилья
	Консультант отдела по социальным вопросам и молодежной политике  администрации ЯМО
	МБ
	0
	0

	1.1.6
	Предоставление социальной выплаты молодым семьям на приобретение жилого помещения или создание объекта индивидуального жилищного строительства
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности  администрации  ЯМО
	Всего
	3966,534
	765,534
	1600,5
	1600,5

	ФБ
	2726,2814
	339,903
	1193,1892
	1193,1892

	ОБ
	596,4186
	301,397
	147,5108
	147,5108

	МБ
	643,834
	124,234
	259,8
	259,8

	1.1.7

	Предоставление дополнительной социальной выплаты при рождении (усыновлении) ребенка
	Отдел бухгалтерского учета и отчетности  администрации  ЯМО
	Всего
	569,298
	188,898
	188,9
	191,5

	ОБ
	541,1
	178,7
	181,2
	181,2

	МБ
	28,198
	10,198
	7,7
	10,3

	1.1.8
	Организация информационно – разъяснительной работы среди населения по освещению целей и задач Программы
	Консультант отдела по социальным вопросам и молодежной политике  администрации ЯМО
	МБ
	0
	0
	0
	0

	1.1.9
	Подготовка отчетов и информационных материалов
	Консультант отдела по социальным вопросам и молодежной политике  администрации ЯМО,  Отдел бухгалтерского учета и отчетности   администрации ЯМО
	МБ
	0
	0
	0
	0

Объемы финансирования подлежат корректировке в зависимости от сложившейся стоимости 1 кв. метра общей площади жилья на 2023 - 2025 годы, количества молодых семей – потенциальных участников Программы.
Реализация Программы, помимо финансовых средств, предоставляемых из областного и муниципальных бюджетов на условиях софинансирования, предусматривает привлечение молодыми семьями-участниками Программы средств кредитных организаций, а также привлечение собственных средств молодой семьи, изъявившей желание участвовать в Программе, в том числе средств материнского (семейного) капитала.

».